tonn
SITE DE VALMY (51)
DEMANDE D’ENREGISTREMENT
au titre des installations classées
pour la protection de l’environnement
Description du projet
JUIN 2023
 DATE DESCRIPTION REDACTION/VERIFICATION APPROBATION

D : Installation ou activité soumise à Déclaration
NC : Installation ou activité Non Classée
Tableau n° 1 : Codification des activités du site
N° de la
rubrique
Intitulé de la rubrique
Installation ou activité
correspondante
Régime
2521-1
Enrobage au bitume de matériaux routiers (centrale
d’) :
1. A chaud
1 centrale d’enrobage à chaud
(capacité maximale unitaire de 450 t/h à
2% d’humidité) équipée d’un ensemble
de stockage d’enrobés longue durée (10
silos pour une capacité totale de 2250 T)
E
2517-1
Station de transit de produit minéraux ou de déchets
non dangereux inertes autres que ceux visés par
d’autres rubriques, la superficie de l’aire de transit
étant :
1. Supérieure à 10 000 m²
Aire de transit de granulats et agrégats
Superficie de l’aire de transit :
env. 25 000 m²
E
TRABET Demande d'Enregistrement ICPE
Valmy (51)  Description du projet
OTE INGENIERIE 26/27
N° de la
rubrique
Intitulé de la rubrique
Installation ou activité
correspondante
Régime
4718-2-b
Gaz inflammables liquéfiés de catégorie 1 et 2 (y
compris GPL) et gaz naturel (y compris biogaz
affiné, lorsqu’il a été traité conformément aux normes
applicables en matière de biogaz purifié et affiné, en
assurant une qualité équivalente à celle du gaz
naturel, y compris pour ce qui est de la teneur en
méthane, et qu’il a une teneur maximale de 1 % en
oxygène).
La quantité totale susceptible d’être présente dans
les installations y compris dans les cavités
souterraines (strates naturelles, aquifères, cavités
salines et mines désaffectées, hors gaz
naturellement présent avant exploitation de
l’installation) étant :
1. Pour les autres installations :
b. Supérieure ou égale à 6 t mais inférieure à 50 t
Stockage de GPL
- 10 citernes de 3,2 tonnes
Quantité totale maximale : 32 tonnes
DC
2910-A-2
Combustion
A. lorsque l'installation consomme exclusivement
seuls ou en mélange du gaz naturel, des gaz de
pétrole liquéfiés, du fioul domestique, du charbon,
des fiouls lourds ou de la biomasse la puissance
maximale de l'installation est :
2. Supérieure ou égale à 1 MW mais inférieure à 20
MW
1 unité de 3 groupes électrogènes de
puissance de 1500, 300 et 20 kW, soit
1820 kW
Puissance totale : 1,82 MW
Les groupes de plus faibles puissances